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Herbsttagung 2015
 
Für die Zeit vom 23. September bis einschließlich 25. September 2015 ist

die diesjährige Herbsttagung des GDM Arbeitskreises "Semiotik, Zeichen
und Sprache in der Mathematikdidaktik" geplant. Ort ist in diesem Jahr die Universität Bamberg.

Ich lade Sie herzlich zur Teilnahme an dieser Veranstaltung ein. Die Organisation wird in diesem Jahr

tatkräftig von Frau Barbara Ott unterstützt.

G. Kadunz

Beginn: Mittwoch, 23. Sept. ca. 16 Uhr  

Ende: Freitag 25. Sept. ca. 12 Uhr

Angemeldete Teilnehmer und Teilnehmerinnen:

Barbara Ott PH St. Gallen barbara.ott@phsg.ch
Wolfgang Schlöglmann Uni. Linz/Öst. Wolfgang.Schloeglmann@jku.at
Willi Dörfler Uni. Klagenfurt/Öst. Willi.Doerfler@aau.at
Stefanie Arend Uni. Oldenburg stefanie.arend@uni-oldenburg.de
Anja Panse Uni. Paderborn apanse@math.upb.de
Axel Hoppenbrock Uni. Paderborn axelhopp@math.uni-paderborn.de
Rose Vogel Uni. Frankfurt vogel@math.uni-frankfurt.de
Jens Rosch Uni. Frankfurt gert.kadunz@aau.at
Rebecca Klose Uni. Gießen Rebecca.Klose@math.uni-giessen.de
Christof Schreiber Uni. Gießen Christof.Schreiber@math.uni-giessen.de
Gert Kadunz Uni. Klagenfurt/Öst. gert.kadunz@aau.at
Martin Brunner Gymn. Lienz/Öst. brunner.martin1@gmx.at
Hermann Kautschitsch Uni. Klagenfurt/Öst. hermann.kautschitsch@aau.at
Regina Möller Uni. Erfurt regina.moeller@uni-erfurt.de

Vorträge / Präsentationen / Berichte:

Mittwoch: ab ca. 16:30 bis 18:00: Martin Brunner

Donnerstag: 9:00 - 10:30 Anja Panse

10:30 - 12:00 Willi Dörfler

14:00 - 15:30 Jens Rosch

15:30 - 17:00 Rebecca Klose

Freitag: 9:00 - 10:30 Regina Möller
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10:30 - 12:00 Stefanie Arend

Allgemeine Informationen:

Beginn bei Kaffee und Kuchen in unserem Tagungsraum. Eine Wegbeschreibung zum Seminarraum MG2/02.03
(Gebäude Markusstraße 8a) finden Sie hier: http://www.uni-bamberg.de/service/anreise/markusstrasse-
8a-mg1mg2/. 

Mittagessen ab ca. 12:15 (http://www.cafebrezn.de/cafe/ und http://www.caffebar-kranen.de/)
Abendessen jeweils um 19 Uhr (http://www.brauerei-spezial.de/ und http://hofbraeu-bamberg.de/) 

 

 

Bisherige Tagungen des Arbeitskreises:

Herbsttagung 2000
Herbsttagung 2001

Herbsttagung 2003

Herbsttagung 2005
Herbsttagung 2006

Herbsttagung 2007

Herbsttagung 2008
Herbsttagung 2009

Herbsttagung 2010

Herbsttagung 2011
Herbsttagung 2012

Herbsttagung 2013
Herbsttagung 2014
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